LEI Nº 11.765, DE 22 DE JANEIRO DE 2026 

AUTÓGRAFO Nº 19/2026 - PROJETO DE LEI Nº 12/2026 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
especial, no valor de R$ 2.178.000,00 (dois 
milhões, cento e setenta e oito mil reais), 
destinado à abertura de dotação 
orçamentária referente à Emenda 
Parlamentar nº 202543060003 - Ministério 
da Fazenda, para ampliação e modernização 
do Estádio Municipal Cândido de Barros 
localizado no Jardim Botânico, e dá outras 
providências.

[...]

112, da Lei Orgânica do Município 
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 20 
de janeiro de 2026, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial, 
no valor de R$ 2.178.000,00 (dois milhões, cento e setenta e oito mil reais), para abertura de 
dotação orçamentária, destinada à ampliação e modernização do Estádio Municipal Cândido 
de Barros localizado no Jardim Botânico, conforme demonstrativo abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
02.13.03 SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO NO ESPORTE